



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

HVIDOVRE/AVEDØRE RIDESKOLE & -KLUB

**Avedøre Slettevej 7C
2650 Hvidovre**

CVR.nr. 17 19 63 75 og 35 15 36 75

Årsregnskab for 2018

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Bestyrelsens påtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

BESTYRELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for Hvidovre/Avedøre Rideskole & -klub for regnskabsåret 2018.

Årsrapporten er såvidt muligt aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Tilskud modtaget fra Hvidovre Kommune er anvendt i overensstemmelse med folkeoplysningslovens bestemmelser, samt i henhold til reglerne fastsat af Hvidovre Kommune, og meddelte bevillinger.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 11. februar 2019

Bestyrelsen:

Rikke Modell Nielsen

Lise Lotte Wriedt

Therese Due Rasmussen

Johnny Berg

Lisa-Lotte Pedersen

Rikke Mark Skovbjerg

Iben Kæmpegaard

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Til medlemmerne i Hvidovre/Avedøre Rideskole & -klub

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Hvidovre/Avedøre Rideskole & -klub for regnskabsåret 1. januar- 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018, samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Det er ligeledes vores opfattelse af de modtagne tilskud fra Hvidovre Kommune er brugt i overensstemmelse med folkeoplysningslovens bestemmelser samt i henhold til reglerne fastsat af Hvidovre Kommune.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger fra folkeoplysningslovens bestemmelser.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet.

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Albertslund, den 11. februar 2019
Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - Danske revisorer

Marianne Øhlenschlæger Heller
Registreret revisor
FSR - danske revisorer

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Generelt

Årsregnskabet er tilstræbt udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt for indregning og måling.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Aktiver indregnes i balancen, når det som følger af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når foreningen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den aden akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Indtægter

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Kontingenter indregnes når de forfalder.

Direkte driftsomkostninger

Direkte driftsomkostninger omfatter omkostninger til drift af heste, arrangementer mv.

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger omfatter omkostninger til personale, administration, lokaler, debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og - udgifter.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Beholdning af heste optages til anskaffelsessummen. Der foretages ikke løbende afskrivninger på heste.

Deposita

Deposita, optages til nominal værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

	Note		2017 t.kr.
Ridning	1	1.469.400	1.404
Opstaldning		260.100	275
Arrangementer		165.720	209
Kiosk		34.459	52
Sponsorater og donationer	2	352	5
Aktivitetstilskud	3	236.698	276
Lejlighedsindtægt		38.532	38
Boks-, fold og skabsudlejning		25.900	24
Indtægter i alt		2.231.161	2.283
Foder		-205.639	-178
Halm og spåner		-64.773	-49
Dyrlæge		-74.427	-105
Smed		-128.829	-138
Vedligeholdelse seletøj		-30.798	-36
Leje fold sommer		-32.930	-32
Leje af heste		-2.575	-3
Arrangementer		-56.129	-76
Kiosk		-32.934	-40
Merchandise		-7.343	0
Direkte driftsomkostninger i alt		-636.377	-657
BRUTTOFORTJENESTE		1.594.784	1.626
Lønninger	4	-939.625	-981
Staldrekvisitter	5	-193.356	-149
Andre eksterne udgifter	6	-364.236	-371
Driftsomkostninger i alt		-1.497.217	-1.501
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		97.567	125
Køb af driftsmidler/Avance salg af driftsmidler		0	0
Gevinster/tab vedr. beholdning af heste	7	-50.500	-46
Afskrivninger i alt		-50.500	-46
RESULTAT FØR RENTER		47.067	79
Finansielle indtægter		4	0
Finansielle udgifter		0	0
Renter i alt		4	0
ÅRETS RESULTAT		47.071	79

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

AKTIVER	Note	2017 t.kr.
Beholdning af heste	459.500	431
Materielle anlægsaktiver i alt	459.500	431
Depostia	7.500	7
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.500	7
ANLÆGSAKTIVER I ALT	467.000	438
Foder	49.941	21
Kiosk	2.300	3
Varebeholdninger i alt	52.241	24
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1.800	16
Andre tilgodehavender	0	0
Periodeafgrænsningsposter	8 47.570	84
Tilgodehavender i alt	49.370	100
Likvide beholdninger	77.398	96
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	179.009	220
AKTIVER I ALT	646.009	658

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

PASSIVER	Note	<u>2017 t.kr.</u>
Egenkapital	9	<u>510.840</u> <u>464</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.427 54
Anden gæld	10	<u>133.742</u> <u>140</u>
Kortfristet gæld i alt		<u>135.169</u> <u>194</u>
GÆLD I ALT		<u>135.169</u> <u>194</u>
 PASSIVER I ALT		 <u>646.009</u> <u>658</u>

NOTER

		2017 t.kr.
1. Ridning		
Kontingent, ryttere o. 18 år	131.362	132
Kontingent, passive medlemmer	5.600	6
Ridelektioner herunder handicapridning	1.177.462	1.096
Løse ridelektioner	12.556	21
Ridehuskort	59.150	43
Anden ridning	83.270	106
	1.469.400	1.404
Det samlede antal medlemmer pr. 31. december	355	360
2. Sponsorater og donationer		
Kirsten Noes	0	5
ok	152	0
EverHorze	200	0
	352	5
3. Aktivitetstilskud		
Driftstilskud	208.760	235
Tilskud Kursus	1.000	6
Tilskud Aktiv sommer	25.000	25
Tilskud Voltigrum	1.938	0
Tilskud Engangspulje	0	10
	236.698	276
4. Personaleudgifter		
Gager og lønninger	1.095.620	1.122
Pensionsbidrag og andre sociale ydelser	64.537	68
Regulering af feriepengeforpligtelse	1.000	1
Personaleudgifter i øvrigt	5.036	5
Skattefri kørselsgodtgørelse	0	3
Kursusudgifter	1.000	7
Refunderet løn	-227.568	-225
	939.625	981

NOTER

		2017 t.kr.
5. Staldrekvisitter		
Vedligeholdelse stald	22.493	13
Springmateriel	8.080	12
Leje og tømning af grav	23.750	27
Vedligeholdelse af ridehus og ridebane	12.555	75
Vedligeholdelse maskiner	23.933	0
Vedligeholdelse af bygninger	9.017	7
Vedligeholdelse og leje af fold	78.319	12
Transport af heste	15.208	3
	193.355	149
6. Andre eksterne udgifter		
Administrationsomkostninger		
Repræsentation, gaver og blomster	1.221	0
Kontorartikler	1.384	1
Brevporto & gebyr	13.616	12
Telefon	13.504	12
Kontingenter og faglitteratur	35.844	70
Forsikringer	19.453	19
Revision	23.000	22
Regnskabsmæssig assistance vedr. tidligere år	18.425	13
Bogholderiassistance	0	8
Mødeomkostninger	9.358	4
Reparation og vedl. af driftsmidler	0	11
Småaktiver	134.972	52
Leasing StaldKat	31.750	81
Traktordrift	12.758	20
	315.285	325
Lokaleomkostninger		
Husleje, el, varme og ejendomsskatter	41.876	43
Rengøring og renovation	7.076	3
	48.952	46
	364.237	371

NOTER

		2017 t.kr.
7. Gevinster/tab vedr. beholdning af heste		
Tab ved salg og aflivning af heste	50.500	46
	50.500	46
8. Periodeafgrænsningsposter		
Klubmodul	8.298	8
Periodisering lønrefusion	39.272	76
	47.570	84
9. Egenkapital		
Egenkapital pr. 1. januar 2018	463.769	385
Overført af årets resultat	47.071	79
Egenkapital 31. december 2018	510.840	464
10. Anden gæld		
Skyldig revisor og regnskabsassistance	23.000	31
Skyldig A-skat og AM-bidrag	28.573	27
Skyldig ATP	2.599	3
Skyldig pension	3.479	3
Skyldige feriepenge	15.691	17
Deposita opstaldning	23.400	23
Feriepenge- og medarbejderforpligtelser	37.000	36
	133.742	140